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پشت شمشادا
9 نکته محرمانه در مورد سریال بازی 

تاج و تخت  |شهاب پاک نگر|   به سلامتی 

و میمنت بعد از حدود دو سال بالاخره 

فصل آخر سریال گیم آف ترونز یا همان 

بازی تاج و تخت به پخش رسید. امروز می خواهیم 

چند نکته کاملا محرمانه را در مورد هشت فصل این 
سریال به شما بگوییم:

1(اگر یک جوان ایرانی همزمان با شروع فصل اول 

این سریال تا الان، با حقوق مصوب وزارت کاری، 

شاغل شده و تمام درآمدش را هم پس انداز کرده 

باشد، عمرا بتواند یک خانه چهل متری در ارزان ترین 

نقطه شهر تهران هم بخرد.

2(سه ماه بعد از پخش فصل اول سریال، 

محمودرضا خاوری با سه هزار میلیارد تومان تخلف 

مالی به کانادا گریخت و هنوز هم همسایه سلندیون 
ایناست.

3(اگر بابک زنجانی از روز شروع سریال تا پایان 

پخش آن روزی یک میلیارد تومان بابت بدهی هایش 

را پرداخت می کرد، تازه یک سوم از کل بدهی هایش 
را داده بود.

4(کل هزینه ساخت پرهزینه ترین سریال جهان از 

تخلف مالی بابک زنجانی کمتر و دو برابر تخلف مالی 

محمودرضا خاوری است. در طول ساخت این سریال 

یک دکل نفتی با قیمت دوبرابر هزینه ساخت فصل 
اول سریال گم شد.

5(از شروع فصل اول تا هشتم سریال قیمت پیاز 

سی برابر شده است ولی شارژ ایرانسل دو تومانی 

همان دوهزاروصدوهشتاد تومان باقی مانده است.

6(از زمان شروع فصل اول سریال بازی تاج و 

تخت تا فصل هشتم، لشگر دنریس و سرسی و بقیه 

داعیه داران فرمانروایی چند هزار کیلومتر پیشروی 

داشتند و در این بازه هنوزآزادراه تهران شمال افتتاح 
نشده است.

7(در زمان شروع فصل اول سریال بازی تاج و 

تخت قرار شد در دانشگاه علوم و تحقیقات تلکابین 

راه اندازی شود و همزمان با شروع فصل هشتم اگر لنت 

ترمز اتوبوس ها عوض شود هم ما راضی ایم.

8(یک ماه بعد از پخش فصل اول سریال و آقای 

توکلی در تلویزیون گفت »داوطلبان با مداد مشکی نرم 

و پاک کن در جلسه کنکور حاضر شوند«، یک ماه بعد از 

پخش فصل هشتم هم ایشان همین را خواهند گفت. 

9(به واسطه این سریال اکثر مردم دنیا از 

»زمستان« می ترسند ولی ما هنوز آثار به جا مانده از 
»بهار« را داریم حس می کنیم.

شبگردی

سعدیه را آب برد ما را خواب!

شهرام شهیدی
طنزنویس

روح آقاجان زد زیر آواز: »خوش بودددد  
داااااامن صحرا و تماشای بهار«...  

هاااااای های هااااااای.«
عموجان اول چشمش را باز کرد. بعد سرش 
را از روی بالش بلند کرد و گفت: »باز کله سحر 
شروع کردی؟ اول صبحی چی شده که حس 
کردی بامدادی است که تفاوت نکند لیل و 

نهار؟« 
روح آقاجان ادامه داد: »صوفی از صومعه گو 
خیمه بزن بر گلزار... که نه وقتست که در خانه 
بخفتی... بیکار« و واژه بیکار را جوری گفت که 

سگرمه های چند نفر در خانه توی هم رفت. 
برادرم گفت: »البته بیکاری و خفتن ما خیلی 
هم دست خودمان نیست. کارفرمای محترم 
تعدیل نیرو کرده و ما جزو نیروهایی هستیم که 
از نظر آنها و نه خودمان مازاد هستیم. خلاصه 
خانه نشین شده ایم و به قول فردوسی عزیز 
»کنون کارگر شد که بیکار گشت ... پسر پیش 

چشم پدر خوار گشت.«
روح آقاجان جواب داد: »بلبلان وقت گل آمد 
که بنالند از شوق... نه کم از بلبل مستی تو، بنال 

 ای هشیار.«
دختردایی ام گفت: »از شوق مگر می نالند؟ 
یعنی این گریه و سوز هموطنان سیل زده 
عزیزمان بر اثر شوق است؟ شاعر برای خودش 
فرموده. بعد هم مصرع دوم را دیگر نخوانید 
که خانم باجی بفهمد چنین واژه ای در خانه 

شنیده شده دهان همه را می بوید مبادا ...«
روح آقاجان پرسید: »مبادا چی؟ مبادا کو؟  

الان همان روز مبادا است. بیاوریدش.«
برادرم گفت: »روح آقاجان عزیز، شاملو 

سروده مبادا گفته باشند دوستت دارم.« 
روح آقاجان گفت: »اووووو این که چیزی 

نیست.« 
خانم باجی از در آمد تو و گفت: »برای 
شما چیزی نیست چون دم به دقیقه به زبان 

می  آوردی.« 
دختردایی گفت: »وای چه رمانتیک!« خانم 
باجی ادامه داد: »البته نه برای من. برای ...  ای 

بابا دهان آدم را ...« 
روح آقاجان پرسید: »می بویند؟« خانم 

باجی گفت: »نخیر باز می کنند.«
آقاجان دستپاچه شد و تندتند خواند: »ز 
برنای منصف برآمد خروش... که  ای یار چند از 
ملامت؟ خموش!« شما هم خموشی پیشه کن 
که خود شیخ اجل گفته »آبروی مهربانان 

پیش معشوق آب جوست.«
خانم باجی گفت: »حالا چطور شما امروز 
شیخ اجل شناس شده ای و هی از سعدی 

تضمین می آوری؟« 
روح آقاجان گفت: »یادتان رفته؟ فردا اول 
اردیبهشت است و روز  شیخ اجل سعدی 

شیرازی.« 
برادرم پرسید: »راستی در سیل نوروزی 
شیراز آسیبی به آرامگاه سعدی رسید؟ سعدیه 

خراب نشد؟« 
هیچ کس نمی دانست. خانم باجی گفت: 
»بفرما. این هم از سطح علاقه مندی ما به 
مفاخرمان. حالا تا می گویی نوتردام  همه 
سلفی خودشان با کلیسای پاریس را رو 

می کنند.  سعدیه را آب برد ما را خواب!«
مادرم گفت: »فکر نکنم سعدیه آسیب 
زیادی دیده باشد. چون بعید است نیاکان 
ما به ویژه در دوران سعدی،  مثل ما،  مرتکب 
اشتباه شده باشند و کنار مسیر سیلاب خانه 
ساخته باشند. اتفاقا خود آن بزرگوار گفته که 
» ای آن که خانه در ره سیلاب می کنی... بر 
خاک رودخانه نباشد معولی... دل در جهان 
مبند که با کس وفا نکرد... هرگز نبود دور زمان 

بی تبدلی.««

ثبترکوردپربارانترینسالآبیکشوردر۵1سالگذشته

سازمان آب:  
پس منم چون آبش 

تازه ست، یه ده درصد دیگه 
می کشم روی قبض آب!

گزارش

یادداشت2

عادل فردوسی پور بر سر چندراهی

 از پیشنهادات خیره کننده سینمایی تا برنامه های فوتبالی گسترده تر از نود

آزادی به سبک ایرانی!

باید منتظر یک انفجار خبری با نام عادل فردوسی پور باشیم؟ 
او با یک ایده تازه یا یک برنامه فوق العاده دیگر خواهد آمد تا پس 
از 90 فاز تازه ای را کلید بزند؟ تجربه در مدیوم های جدید وجوه 
ندیده ای از عادل فردوسی پور را به نمایش خواهد گذاشت؟ 
جواب هیچ کدام از سوالات بالا قطعا منفی نیست. اخبار حکایت 
از رایزنی های او برای فعالیت هایی دارد که احتمالا هوادارانش را 
بشدت سورپرایز خواهد کرد؛ اگر چه عادل تلاش زیادی کرده 
تا این اخبار رسانه ای نشود و کسی از جزییات شان چیزی نداند؛ 
اما این که سلبریتی با محبوبیت فردوسی پور مدت طولانی چراغ 
خاموش پیش برود و همه کارهایش را در خفا انجام دهد، کم و 
بیش غیر ممکن است. اما پیرامون او چه می گذرد؟ راویان اخبار 
می گویند او از زمان کنار رفتن از برنامه نود با پیشنهادات جدی 
از سوی VOD )شبکه های آنلاین پخش ویدئو( و » IPTV«ها 

)تلویزیون های اینترنتی( مواجه است؛ پیشنهاداتی با دستمزدهای 
کلان و خیره کننده و ارایه همه امکانات برای ساختن برنامه ای 
حتی فراتر از نود. این پیشنهادات شامل ساخت برنامه های هر 
شبی و برگزاری مسابقاتی با جوایز بسیار بزرگ است که با توجه به 
سابقه این گونه برنامه ها و نام فردوسی پور مطمئنا می تواند رسانه 
ایرانی را با چالش تازه ای مواجه کند. نکته قابل توجه در این مورد 
بیرون بودن »VOD« ها از تسلط و نفوذ رسانه ملی است که دست 
مدیریت این سامانه ها را برای ساخت برنامه های متنوع و متفاوت 
باز می گذارد و کیست که شک داشته باشد عادل فردوسی پور 
یکی از مهمترین برندهای رسانه ای در ایران است و حضورش 
می تواند برای هر برنامه ای با سود فراوان همراه باشد.  نکته ای که 
شاید تا امروز شنیده نشده باشد، پیشنهادات سینمایی به عادل 
فردوسی پور است.  ادامه در صفحه 3

هنگامی که جولیان آسانژ توانست برخی اسناد محرمانه 
دولت آمریکا را منتشر کند، کلیت نظام های غربی بسیج شدند 
تا آسانژ را برخلاف تمام شعارهایی که به نام و در دفاع از آزادی 
می دهند، سرکوب و منکوب کنند و درنهایت هم موفق شدند او را 
از سفارت اکوادور بیرون آورند و کشان کشان به زندان بیندازند و 
این تازه اول ماجراست. چرا غربی ها که مدعی طرفداری از آزادی 
گردش اطلاعات هستند، چنین رفتار سختی را علیه آسانژ به 
اجرا درمی آورند؟ پاسخ روشن است: امنیت و حفظ منافع ملی. 
آنان آزادی را برای اموری که امنیت و منافع ملی شان را نشانه 
رود، نمی پذیرند و به هر قیمتی، برخورد می کنند، حتی اگر 
لازم باشد که هفت سال یک سفارت را محاصره کنند. البته در 
 حوزه های دیگر آزادی بطور نسبی برقرار است و می توان حرف زد. 
حالا بیایید نگاهی به داخل کشورمان بیندازیم. رسانه های 
رسمی چون صداوسیما و مطبوعات از آزادی مشابه آنچه که 
در ان جوامع ادعا می شود برخوردار نیستند و نمی توانند هر 
حرفی و سخنی را بگویند، ولی درعین حال این حد از آزادی 
بی در و پیکر و آنارشیسم در جامعه ما وجود دارد که یک نفر 
می تواند اظهاراتی را کند که علیه منافع و حتی امنیت ملی 
کشور است. سخنان شخصی بازنشسته به نام سردار قاسمی 
درباره عملیات در بوسنی و هرزگوین تحت پوشش هلا ل احمر 

و نیز همکاری با نیروهایی که بعدها به عنوان تروریست )القاعده(  
 شناخته شدند، نمونه روشن این آزادی هرج ومرج گونه است. 
این سخنان از دو حال خارج نیست؛ یا راست است یا دروغ. اگر 
راست باشد که بیان آن به ویژه در این مقطع زمانی معرف یک 
همسویی رفتاری آشکار با دشمنان این کشور و ایالات متحده 
است که زمینه را برای افزایش فشارها به ایران فراهم می کنند. 
به تعبیری که مقام معظم رهبری در موردی داشته اند حتی اگر 
این سخنان حق هم باشد پازل دشمن را کامل می کند. در این 
صورت، یک اتهام جدی متوجه گوینده مطلب است. اگر هم دروغ 
باشد که چه بدتر. با ارایه مستندات می توان گفت دروغ است و 
در این صورت دو اتهام جدی علیه گوینده وجود دارد. دروغ بودن 
اظهارات از آن جاست که اصولا در آن مقطع زمانی  سال 1992 
القاعده تشکیل نشده بود و به اروپا نیز خیلی بعدها وارد شد. آن 
زمان تحت نام دیگری در آفریقا بودند و مدت اندکی بود که فعال 
شده و مورد حمایت آمریکایی ها نیز بودند. بنابراین به جز آن که 
 همه اظهارات او نادرست است، علیه منافع ملی کشور نیز هست. 
با این حال، انگیزه برای شهرت و دیده شدن موجب می شود 
که افراد چنین سخنانی را علیه منافع ملی کشور خود بگویند. 
البته این حالت خوشبینانه است. حالت بدبینانه آن نیز این 
احتمال است که باید مورد توجه قرار داد؛ که این اظهارات 
 آگاهانه برای افزایش فشار بیگانه به کشور گفته می شود.
اگر در جوامع غربی خط قرمز آزادی را منافع ملی تعیین 
می کند، در ایران ظاهرا چنین خط قرمزی وجود ندارد، 
والا این شخص اکنون باید در دادگاه پاسخگو می شد.  

یادداشت یک

نیمه شعبان در کنار سیل زدگان

فردا یکی از بزرگترین اعیادمان 
را برگزار می کنیم؛ عید تولد ناجی؛ 
جشن حضور امدادرسان به تمام 
آدمیان. قول مشهور درباره ولادت 
امام زمان)عج(، روز نیمه شعبان 
است. حافظ شیرازی در کنار کلمه 
برات، از تعبیر شب قدر برای نیمه 
شعبان استفاده کرده است که به قول 
استاد بهاءالدین خرمشاهی، منظور از 
برات در این بیت، شب نیمه شعبان 

است: 
چه مبارک سحری بود و چه 
فرخنده شبی/  آن شب قدر که این 

تازه براتم دادند
اعتقاد به وجود منجی در 
آخرالزمان در همه ادیان الهی و غیر 
الهی وجود دارد و باوری همگانی 
است. این رهبر الهی رسالتی 
جهانی دارد و مهمترین ماموریت 
او، عدالت گستری روی زمین است. 
در ذات همه انسان ها جدا از قومیت 
و رنگ و نژاد و طبقه اجتماعی، 
میل درونی به عدالت خواهی و 
عدالت گستری وجود دارد؛ وقتی 
این حس فردی درون نوع بشر 
وجود دارد، یعنی وجود خارجی 
برای تحقق این خواسته باطنی نیز 
وجود خواهد داشت. به اعتقاد ما، 
منجی همه ادیان یک نفر است. 
علت اختلاف اسامی منجی در ادیان 
مختلف به دلیل تفاوت های زبانی 
مردم در جای جای کره زمین و ادیان 
مختلف است، وگرنه با استناد به 
ویژگی هایی که برای منجی عنوان 
شده، می توان تأکید کرد که موعود 

آخرالزمان یک شخص است.
به نقل از استاد محمدرضا 
حکیمی، برخی از پیامبران، پیامبر 
و معلم و مصلحی را که از آن پس 
می آمده است، معرفی و ذهن جامعه 
را برای پذیرش پیامبر و مصلح 
بعدی آماده می کرده اند. موعود 
موسی )یعنی کسی که حضرت 

موسی)ع( آمدن او را خبر داده بود( 
حضرت عیسی)ع( است. موعود 
حضرت عیسی)ع(، حضرت محمّد 
ـ صلّی الله علیه و آله ـ )احمد( است، 
چنانکه در قرآن مجید تصریح شده 
است و نیز اتفاق می افتاده است که 
پیامبران گذشته، به آمدن موعود 
آخرالزمان ـ یعنی مهدی موعود ـ 

اشاره می کرده اند.
شیعیان روز تولد امام زمان)عج( 
را یکی از مهمترین اعیاد می دانند 
و در شب و روز آن، به برگزاری 
جشن، چراغانی های گسترده، 
مولودی خوانی، قربانی کردن و غذا 
دادن به فقرا اقدام می کنند. امسال 
نیز با توجه به حوادث رخ داده و آسیب 
وارده به بسیاری از خانواده های 
ایرانی بر اثر وقوع سیل، در بسیاری 
از مراکز و نقاط کشور به همت 
مراکز خیریه و مذهبی و با همکاری 
شهرداری ها و هلال احمر جشن های 
بزرگ ولادت امام زمان )عج( در 
راستای مددرسانی به هموطنان 
برگزار و کلیه مخارج در این مسیر 
هدایت می شود. پویش هایی برای 
رساندن گوشت های قربانی و 
نذورات مردمی شکل گرفته و شور 
و هیجان این جشن دو چندان 
شده است. به ویژه این که بسیاری 
از برگزاری جشن در مناطق 
سیل زده سخن به میان آورده اند.

شادمانی این روز دو چندان 
خواهد شد، وقتی که مردم دردمند 
و حادثه دیده ما نیز کامشان شیرین 
شود. هنوز برای پیوستن به پویش ها 
وقت هست و می توان سامانه ای 
کلی تر را برای تمامی مناسبات 
مذهبی و ملی در نظر گرفت تا 
هزینه هایی که می خواهد صورت 
بگیرد، مستقیما به نیازمندان و 
دردمندان برسد و پیکار جامعه 
برای عدالت طلبی در مسیر واقعی و 

مناسب خود قرار بگیرد.
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جزییات برگزاری جشنی که 
ارتشی ها  برای تولد دختربچه 
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فاطمه
ویکلشکرمهربانی

عباس عبدی
روزنامهنگار

ند
رو

شه
 / 

نی
سی

مح
غلا

د 
عی

 س
س:

عک
  

سامانه اختصاصی کمک های مردمی 
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جمعیت هلال احمر شما را به دیدن فیلم های 
سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر 

دعوت می کند 

 فیلم ببینیم 
به سیل زده ها کمک کنیم


